[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 1.105/2013

“NOMEIA COMITÊ MUNICIPAL DO PACTO NACIONAL PELA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA - PNAIC”.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Comitê Municipal do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa - PNAIC composto pelos representantes abaixo relacionados, conforme Portaria do Ministério da Educação nº 867, de 04 julho de 2012.

COORDENADOR MUNICIPAL: DAISY RIBAS EMERICH;

ORIENTADOR DE ESTUDO: DARSIZA RABELLO CUNHA;

ALFABETIZADOR MUNICIPAL: CIRLENE GUIMARÃES DE SOUZA;

ALFABETIZADOR ESTADUAL: ISABELA PALOWA GAMBA GRANNEMAN DOS PASSOS;

REPRESENTANTE DAS CRIANÇAS: MARIA VITÓRIA TREVIZAN BUCIOLI;

REPRESENTANTE DA FAMÍLIA: SUSANA TREVIZAN BUCIOLI;

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, RESPONSÁVEL PELO CICLO DE ALFABTIZAÇÃO: ITAMARA BASTOS DOS ANJOS;

GESTOR MUNICIPAL DO PNAIC: JULICE RAVAGNANI;

COORDENADOR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PNAIC: CENEIDA SILVA LEDESMA.

Art. 2º - O exercício da função de membro do Comitê nomeado no artigo anterior não será remunerado, considerando-se como serviço público relevante prestado à municipalidade.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E TREZE.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal